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Protokół Nr XV/23 

z XV posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji 

w dniu 19 grudnia 2023r. godz.1000 

- w Ratuszu Miejskim w Kętrzynie 

 

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów 21 członków, obecnych 18 członków. Lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecni: 

Pan Krzysztof Głusiec, 

Pani Halina Grochowska, 

Pani Halina Niewiadomska.  

Pan Stanisław Kulas  

 

W posiedzeniu ponadto udział wzięli: 

Pan Ryszard Niedziółka - Burmistrz Miasta Kętrzyn, 

Pan Karol Lizurej – Zastępca Burmistrza Miasta Kętrzyn, 

Pani Krystyna Bielińska- Pracownik PCPR, 

Pani Beata Szuksztul – Pracownik KCK, 

Pani Urszula Matukiewicz – Kierownik Referatu ds. Społecznych. 

 

      
Ad. pkt 1. 

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień powitała zebranych i otworzyła  

XV posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła poniższy porządek obrad – zał. nr 2 do protokołu: 

1) Otwarcie posiedzenia. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Omówienie programu „Wyrównanie różnic między regionami III w 2024r.”.  

4) Przedstawienie sprawozdania z wizyty na Posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów w 

Korszach. 

5) Przedstawienie projektu Uchwały Burmistrza Miasta w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIV/261/17 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie utworzenia Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów i nadania jej statutu. 

6) Przedstawienie propozycji dot. wynajmu autokaru na potrzeby Rady Seniorów w 2024 

roku.  
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7) Informacje na temat organizacji obchodów Nowego Roku w Kętrzynie. 

8) Złożenie życzeń świątecznych. 

9) Sprawy różne. 

10) Przyjęcie protokołu z XIV posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 14.11.2023 

roku. 

11) Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. pkt 1. 
 

Pani Przewodnicząca otworzyła XV posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów oraz 

powitała wszystkich obecnych na spotkaniu.  

Ad. pkt 2. 
 

Pani Przewodnicząca zapoznała wszystkich zebranych z porządkiem obrad.  

Ad. pkt 3. 
Pani Przewodnicząca oddała głos Pani Krystynie Bielińskiej – pracownikowi PCPR, 

która wyjaśniła zebranym zasady programu „Wyrównanie różnic między regionami III w 

2024r”, obejmujące 7 obszarów działań, które oznakowane zostały siedmioma pierwszymi 

literami alfabetu A-G. 

Obszar A dotyczy dostępności budynków dla osób niepełnosprawnych między innymi 

wejść do budynków. Maksymalne dofinansowanie wynosi  197.000 zł - 55%.  

Obszar B odpowiedzialny jest za likwidowanie barier w placówkach, dotyczy np. 

dostosowania łazienek do potrzeb osób niepełnosprawnych. Maksymalne dofinansowanie 

wynosi 74.500 zł. 

Obszar C dotyczy spółdzielni socjalnych, można strać się o dofinansowanie, aby taką 

spółdzielnie utworzyć. 

Obszar D obejmuje bariery transportowe. Dofinansowania różnią się w zależności od 

rodzaju transportu. Wkład własny wynosi w tym przypadku 15 %. 

Obszar E przeznaczony jest do aktywizacji osobowej osób z niepełnosprawnościami np. 

poprzez prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej. Maksymalne dofinansowanie wynosi 

17.500 zł. 

Obszar G dotyczy powiatu, obejmuje realizacje zadań zleconych przy różnych 

projektach. 

Każdy  wniosek dotyczący obszaru A i E  trafia bezpośrednio do oddziału w Olsztynie, pozostałe 

są wstępnie weryfikowane w Kętrzyńskim PCPR, następnie przeprowadzone zostaje zbiorowe 

wystąpienie w oddziale i wtedy podejmowane są ostateczne decyzje. Wnioski bardzo rzadko są 

negatywnie opiniowane. Pani Krystyna Bielińska poinformowała, że jeżeli ktoś miałby jeszcze 

pytania, potrzebował bardziej szczegółowego wyjaśnienia można umówić się na spotkanie, na 

którym postara się wszystko wyjaśnić.  
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             Pani Przewodnicząca zapytała czy  w związku z tym, że jest się osobą starszą  istnieje 

możliwość dofinansowania przebudowy wanny na prysznic. Pani Krystyna  Bielińska 

odpowiedziała, że nie. Dodała również, że istnieje taka forma pomocy dla osób 

niepełnosprawnych  w celu likwidowania barier. Pani  Genowefa   Mać-Przytulska zapytała jaki 

stopień niepełnosprawności trzema mieć, aby otrzymać dofinansowanie.  

Pani Krystyna Bielińska  odpowiedziała, że kwota dofinansowania zależna jest od stopnia 

niepełnosprawności. Orzeczenie może być wydane przez ZUS. Pani Krystyna Bielińska podała 

również przykład, że jeżeli lekarz zaleci korzystanie np. z bieżni /rowerku to można zwrócić się  

o dofinansowanie do takiego sprzętu. Wartości dofinansowania różnią się w każdym kwartale. 

Pan Waldemar Kuczyński  zapytał, czy istnieje możliwość przeprowadzenia komisji dla osoby, 

która jest leżąca i nie jest w stanie sama się poruszać. Pani Krystyna odpowiedziała, że tak. 

Wtedy komisja odbywa się zaocznie, potrzebne jest tylko przedstawienie odpowiednich 

dokumentów potwierdzających stan tej osoby. Pani Milewicz zapytała jakie są to dokumenty. 

W odpowiedzi zwrotnej dowiedziała się, że może to być m.in. historia leczenia, wyniki badań. 

W dokumentacji mogą zostać podane maksymalnie trzy przyczyny niepełnosprawności.  

                Pani Wiceprzewodnicząca zapytała czy na terenie miasta funkcjonują taksówki 

przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Pani Krystyna  Bielińska odpowiedziała, że nie. 

Pan Burmistrz Ryszard Niedziółka zaproponował, że należało by ustalić sposób skutecznej 

komunikacji, aby Rada Seniorów miała łatwiejszy dostęp do aktualnych  informacji. 

           Pani Krystyna Bielińska opowiedziała również o funkcjonowaniu Zakładu Aktywności 

Zawodowej, wyjaśniając, że celem ośrodka jest aktywizacja osób z niepełnosprawnościami.                

W zakładzie zatrudnionych jest 48 osób, z czego 40 osób niepełnosprawnych oraz 8 osób                         

z kadry. W budynku znajdują się pracownie: pralnicza, gastronomiczno– cateringowa, usług 

porządkowych, ogrodniczych i konserwatorskich oraz niszczenia dokumentów. 

Zastępca Burmistrza Miasta Karol Lizurej zapytał, czy prawdą jest, że osoby przyuczające się 

do wykonywania zawodów, otrzymały stanowiska w obszarze prac porządkowych.  

Pani Krystyna Bielińska odpowiedziała, że o przydziałach decyduje pani dyrektor i to do niej 

należałoby zgłosić się po odpowiedź w tej sprawie.  

 

Ad. pkt. 4. 

             Pani Przewodnicząca wraz z panią Marią Magdaleną Kaliszewicz opowiedziały, że na 

posiedzenie przybyły także Rady ze Srokowa oraz Barcian. Panie  Przewodniczące miały 

możliwość wypowiedzenia się o funkcjonowaniu naszych organizacji. Padła również 

propozycja nawiązania współpracy. Podczas posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Korszach 

wręczone zostały prezenty dla zaproszonych gości.  
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             Pani Przewodnicząca zachęciła do odwiedzania strony na Facebooku, gdzie 

zamieszczona została cała relacja z wizyty.  Pan  Lucjan Niziołek podał wskazówki dotyczące 

zwiększenia statystyk oglądalności strony. 

 

Ad. pkt. 5. 

              Pani Urszula Matukiewicz wyjaśniła, że zmiany statutu Kętrzyńskiej Rady Seniorów 

dotyczą zwrotu kosztów dojazdu, a limit na cały rok nie może przekroczyć 2.100 zł. 

Jednorazowo można otrzymać zwrot w maksymalnej  kwocie 100 zł. Projekt uchwały jest 

aktualnie  opiniowany na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

 

Ad. pkt. 6. 

              Zastępca Burmistrza Miasta Karol Lizurej poinformował, że nie ma możliwości 

sfinansowania wynajmu autobusu, ponieważ Rada Seniorów nie jest organizacją i nie bierze 

udziału w grantach ani konkursach. Jeżeli autobus będzie dostępny, można go wynająć ale 

odpłatnie. W tym celu należy w jak najszybszym czasie wysłać harmonogram planowanych 

wyjazdów. 

            Pani Przewodnicząca zapytała gdzie można odwołać planowane wynajęcie autokaru,  

dodała również, że wyjazd planowany był na sobotę 13.01.2024 roku. Zastępca Burmistrza 

Miasta Karol Lizurej odpowiedział, że odwołać wyjazd należy w ten sam sposób, w który 

zgłaszało się chęć wynajmu. Dodał również, że lepiej planować wyjazdy w tygodniu, mając na 

uwadze, że autobus rozwozi w godzinach porannych dzieci do szkół. W weekendy może być 

problem z  wynajmem, ponieważ kierowca ma zawartą umowę od poniedziałku do piątku.                   

W weekend należało by poszukać chętnego kierowcy oraz zawrzeć z nim umowę zlecenie.                 

Zastępca Burmistrza Miasta Karol Lizurej poinformował również, że nie trzeba wysyłać 

konkretnych dni w harmonogramie, wystarczy podać przybliżone miesiące oraz gdzie jest 

planowany wyjazd. Bliżej tego miesiąca osoby odpowiedzialne, skontaktują się w celu ustalenia 

konkretnych dat. Nie ma możliwości wynajęcia autokaru z dnia na dzień, ponieważ wiąże się 

to z procedurami, których nie da się przeskoczyć. 

 

Ad. pkt. 7 

             Pani Beata Szuksztul poinformowała, że 31 grudnia 2023 roku, przy Ratuszu o godzinie 

22:00 rozpocznie się zabawa taneczna z muzyką mechaniczną, następnie o godzinie 23:00 

odbędzie się sylwestrowy koncert zespołu TOP GIRLS, o godzinie 23:50 złożone zostaną 

Noworoczne życzenia od Burmistrza Miasta Kętrzyn, o północy odbędzie się pokaz laserowy na 

powitanie Nowego Roku, a następnie do godziny 1:00, będzie można bawić się przy tanecznych 

hitach. Nie będzie rozdawany szampan, ponieważ szklane butelki stanowią duże zagrożenie                
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podczas imprez plenerowych. Odstąpiono również od pokazu sztucznych ogni, ze względu na 

ochronę środowiska oraz zaoszczędzenie stresu zwierzętom. 

 

Ad. pkt. 8. 

            Pani Wiceprzewodnicząca poinformowała, że przyniosła plakaty dotyczące Profilaktyki 

40+, oraz informacji o możliwości zorganizowania wydarzeń seniorskich pod patronatem do 

zapoznania się z nimi. Pani Wiceprzewodnicząca przedstawiła również wiadomości dotyczące 

Renty Wdowiej. Największa kwota jaką można uzyskać po zmarłym małżonku/małżonce 

wynosi 7.600 zł, najmniejsza kwota ustalana będzie procentowo od środków własnych. Nie ma 

jeszcze podanych dokładnych wytycznych. 

Pan  Zbigniew Nowak  przekazał, że z konkretnymi informacjami trzeba poczekać do momentu 

podpisania Ustawy.         

            

Ad. pkt.9. 

       Pan Burmistrz Ryszard Niedziółka z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz 

Nowego Roku złożył wszystkim życzenia. Nadmienił również, że był to bardzo ciekawy rok,                    

ze względu na zrealizowane projekty.  

 

Ad. pkt 10 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu  z XIV posiedzenia Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów z dnia 14.11.2023r. W głosowaniu wzięło udział 18 Radnych, protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 11 

Przewodnicząca Rady zamknęła posiedzenie. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Nina Tomasik.  

Przewodnicząca  
Kętrzyńskiej Rady Seniorów 

 
                                                                                        -  Grażyna Turzańska-Giebień 

 


